CXXXVII.

Codex chartaceus, foliis 170 constans. In eo habentur :

1°. R. SAADIAE BEN DAVID sive BEN MERZUK in DEUTERONOMIUM et THRENORUM LIBRUM Commentarii, Arabice concepti.

2°. Opusculum Hebraicum, illud describens bellum, quod singulis Sortium festis Judaei, Duce Bakbuk sive lagena vinaria, adversus puteum aquarum gerere Solent, partes vini tuentes. Situlus est: Tractatus de Inebriatis <sup>b</sup>, In sine quaedam deesse videntur.

3°. Explanatio HAPHTARAE, quae extat JER. VIII. 13, Arabica. [Hunt. 415.]

CXXXVIII.

Codex membranaceus, characterum forma et elegantia praesignis, folia 197 continens. Ibi reperitur anonymi in PENTATEUCHUM Commentarius, ex R. MOSHE BEN MAIMON, R. MOSHE BEN NACHMAN, R. SHELOMO BEN ADRATH, R. SHELOMO JARCHI, aliorumque scriptis, collectus, qui, incipiens a GEN. capite vi. desinit in DEUT. XXXIII, R. CHAIM LANIADO, in prima pagina, ait: Semper homo, dixere Rabbini, inscribat nomen suum in Libro suo, ne forte veniat aliquis e platea, et dicat illum esse suum; ea de causa et ego inscripsi nomen meum in Libro meo. [Hunt. 411.]

CXXXIX.

Codex chartaceus, prava et incondita manu, anno Mundi 5226, CHRISTI 1446, exaratus, qui foliis absolvitur 117. Exhibet Opus, scholia in obscuriora et difficiliora loca, quae in R. SALOMONIS JARCHI super PENTATEUCHUM Commentario extant, complectens, titulo: Illustratio <sup>c</sup>. Nomen auctoris R. SHEMUEL ALMOSHININO. Additae quaedam ad oras glossae et animadversiones. [Hunt. 517.]

Codex

## 26 CODICES MANUSCRIPTI HEBR. ET CHAID.,

### CXL.

Codex chartaceus, non una exscriptus manu, ubi reperiuntur:

i°. Anonymi Opus lectu perdifficile, quo tractatus quidam Philosophicus, ad certa S. Scripturae loca accommodatus, exponitur, quinquaginta capitibus conclusum.

2°. Responsa Sapientis ad Quaesita quaedam, Sibi a Discipulo ex PENTATEUCHO proposita: ibi RAMBAM et RAMBAN persaepe laudantur.

3°. Explanatio in R. ABEN EZRAE Commentarium Super LEGEM. Illius auctor R. SHELOMO FRANCO <sup>a</sup>.

4°. R. ABRAHAM BEN ALTABIB <sup>b</sup> IN FRANCUM STRICTURAE sive animadversiones. [Hunt. 559.]

### CXLI.

Codex partim membranaceus, partim chartaceus, isque a vermibus, quod ad priora folia, aliquatenus arrosus. Ibi reperitur R. ABRAHAM BAR CHAIIM BEN RAMUC <sup>c</sup> in PSAMOS Commentarius, qui prolixus est, et ad omnes versus pertinet: at tam impeditae impliciteque scriptus, ut, nisi repuerascas ad noscitanda elementa, vix ibi quicquam legas. Praemittitur Pfalmorum index, cum Rhythmo. [Hunt. 481.]

### CLXII.

Codex chartaceus, situ vetustatis squalidus, isque a tineis comesus, complectens Succinctum in SECTIONES LEGALES et PROPHETICAS, Festis Solennibus legi consuetas, Commentarium, in fine iunilum, folia tamen 114 implentem: nomen auctoris non proditur. [Hunt. 555.]

### CXLIII.

Codex chartaceus, prae vetustate ruinosus, temporis quo exaratus est vestigio carens, ubi reperiuntur RASHII Sive R. SHELOMO BEN ISAAC in NUMEROS et DEUTERONOMIUM Commentarii: iidem omnino cum illis, qui in publicum saepe jam divulgati sunt. Nonnulla in medio codice folia desiderantur. [Hunt. 425.]

### CXLIV.

Codex chartaceus, nitide, absque anni annotatione, exscriptus, foliis 248 constans. Continet Opus, Eucleatus RAMBAN <sup>d</sup> in scriptum, ubi ea, quae a R. MOSE NACHMANIDE, in suo super PENTATEUCHUM Commentario, vel praetermissa vel leviter tacta erant, luculentissime et dilucidissime explicantur. Appellatur auctor R. ISAAC. [Hunt. 556.]

### CXLV.

Codex chartaceus, foliis ab initio 18 mutilus. Eo continentur:

i°. Cabbalisticus R. ABIGDOR in selectiora PENTATEUCHI loca Commentarius, foliis 13 constans. Initium sumit ab EXOD. capite xxi: terminatur in DEUT. XXXIII. I.

2°. Anonymi Commentarius <sup>e</sup> sive Libellus, ea scriptionis compendia, quae per notabiliores PENTATEUCHI phrases in Masora occurrunt, exponens. Complet 26 paginas. [Hunt. 609.]

, . . . . • • ,

### CXLVI.

Codex membranaceus partim, partim chartaceus, fine et anni nota carens. Occurrit in eo peregregius in JOSUAM, JUDICES, et PRIMUM SAMUELIS LIBRUM, Commentarius, qui industriae et calamo R. DAVID BEN JOSEPH BEN KIMCHI acceptus fertur. Deficit in capitis vicesimi quinti versu 39. [Hunt. 558.]

Codex

UNA CUM ARABI CHARACTERIBUS. HEBRAICIS. EXPRESSIS. 27

CXLVII.

Codex chartaceus, multiplici exaratus manu, quo continentur :

1°. Fragmenta Commentariorum in nonnulla s. scripturae loca: in quibus de Providentia DEI, patientia JOBI, curru EZECHIELIS, tabulis MOSIS, aliisque rebus, subtiliter et variis ratiocinandi modis disseritur. Unum ita incipit: Dixit ISAAC de Prosapia ARUNAS <sup>a</sup>.

2°. Commentarius anonymi in GENESIN, initium ducens a capite XVIII.

3°. Tractatus de Arte incidendi sive diffecandi corpora humana, capitibus xxx. comprehensus. Auctor non nominatur. [Hunt. 613.]

CXLVIII.

Codex chartaceus, characteribus parvis, absque titulo et anni nota, exaratus, foliis 42 constans. Continet Cabbalisticum in PENTATEUCHUM Commentarium, a Parasha prima ad eam, quae DEUT. xvi. 18 extat, protensum, ubi secundum Gematriae regulas, vocabulis ad arithmetica revocatis, res variae, in profundo demersae, eruuntur. Principium tale: Cur incipit Lex a Beth et non ab Aleph ? Nullum de auctore verbum. [Hunt. 596.]

CXLIX.

Codex membranaceus, haud una exscriptus manu, ubi exhibentur:

1°. Anonymi in DANIELEM et ESDRAM Commentarii : prior folia 20, posterior 10, complet.

2°. Dialogus inter opulentum Regis cujusdam filium et religiosum quendam virum de DEO ejusque timore, de anima, de fide amicis praestanda, de praemio et poena, de fortunae inconstantia, de rerum caducarum et periturarum contemptu, xxxv. capitibus, prosa et rhythmo conceptis, constans, cui titulus: Liber Religiosi et Filii Regis <sup>b</sup>. Opus Graece primum scriptum, hinc Arabice, ac denique ab ABRAHAM BAR CHASDAI, qui seculo XII. inclinante floruit, Hebraice translatum, dicitur. Desideratur primum caput.

3°. R. JOSEPH KARAC <sup>c</sup> in LIBRUM JOBI Commentarius, Solia 57 implens.

CL.

Codex chartaceus, nobili exaratus caractere, ubi habentur:

1°. R. MOSHE BEN NACHMAN <sup>d</sup> IN JOBUM Commentarius, a JACOBO BAR MOSHE OBADIA Valladoleti Seu ValliSoleti, anno Mundi 5218, CHRISTI 1458, descriptus.

2°. Commentarius in CANTICUM CANTICORUM, verba contextus Sacri minio habens depicta. Auctor R. JOSEPH KIMCHI. [Maresc, 73.]

CLI.

Codex chartaceus, ab OBADIA BAR, SHELOMO, anno Contractuum 1823, CHRISTI 1511, pulchre exaratus, foliis 153 constans, Continet Commentarium in GENESIN, omni Sere allegoria destitutum, quem R. SHEMUEL HANNAGID BAR DAVID BAR SHELOMO <sup>e</sup> expraestantissimis Rabbini collegit. Opus bonae frugis plenum. [Marsh. 643.]

CLII.

Codex chartaceus, eadem ac prior scriptus manu, folia 168 complens. Ibi reperitur R. SHEMUEL HANNAGID in LIBRUM NUMERORUM Commentarius: auctor singulas textus sacri voces vel phrases diligenter persequitur, et fatis bene explicat. Ad calcem haec a Librario annotata leguntur verba: Libri quatuor, auxilio occulta scientis, ad exitum sunt

## 28 CODICES MANUSCRIPTI HEBR. ET CHALD.

sunt perducti, incipiam ergo Librum Deuteronomii. [Marsh. 626.]

CLIII.

Codex chartaceus, litera perparvula exaratus. Ibi exhibetur ignoti auctoris in PENTATEUCHUM Commentarius, ex celebrioribus Judaicae Sapientiae Magistris, cum primis e RASHII operibus, decerptus, adjectis ad oras, quando res aliqua obscura et difficiles explicatus habens occurrit, luculentissimis Scholiis: mutilus utrinque est, quippe, ducto initio a capite GEN. XVIII. terminatur in DEUT. xvi. 18. [Marsh. 73.]

CLIV.

Codex chartaceus, nitide et terse, anno CHRISTI 1513, transcriptus, ubi occurrunt:

10. Commentarii in PROVERBIA, JOBUM, DANIELEM, ESDRAM, ac denique LIBROS PARALIPOMENORUM, ab anonymo collecti. Ad calcem haec conspicitur epigraphe: Absoluta est haec Collectio, feria quarta, die 25 mensis Tammuz anni 273, ad mandatum R. JACOB GALLI <sup>a</sup>